
C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

ORDINANZA SINDACALE N. 17 DEL 27/05/2014

Oggetto: Provvedimento sulla circolazione - Manifestazione denominata  “Chiusura Anno 

Catechistico

IL SINDACO

VISTA la nota del 27 maggio 2014, acquisita al n. 3078 di prot. di pari data, con la quale 

Don Salvatore Minuto, Parroco di questa Comunità, comunica che nella giornata del 1 

giugno 2014, a chiusura  dell'anno catechistico 2014, sarà tenuto , a partire dalle ore 9.00, 

un momento ludico e di preghiera nello spazio antistante la Chiesa della Madonna e che a 

seguire, alle ore 11.00 circa, i partecipanti sfileranno, in processione da tale luogo fino a 

raggiungere la Chiesa Madre, posta nella parte alta delo Centro abitato; 

CONSIDERATO che alla suddetta  manifestazione sarà presente un gran numero di 

persone per cui si ritiene opportuno e necessario addivenire, con l'adozione del 

presente atto, ad una diversa regolamentazione, in tale periodo, della circolazione 

stradale, al fine  di agevolare la cittadinanza nella movimentazione pedonale e 

veicolare e per il regolare svolgimento della manifestazione di che trattasi;

CONSIDERATO, altresì, che non sussistono motivi di O.P.;

VISTO  l'Art. 7 del C.D.S.  D. Lgs. N. 285/92 e successive modifiche;

con i poteri conferiti dalla legge;

                                      

ORDINA

Per la giornata di Domenica 01 giugno 2014:

1) Il divieto di circolazione e di sosta nello spiazzale antistante la Chiesa della 

Madonna dell'Aiuto (dalle ore 8.00  a fine manifestazione);

2) L'istituzione dell'isola pedonale, con eccezione degli autoveicoli diretti al 

parcheggio di Piazza Francesco Crispi, nel tratto di Via Crisa  compreso tra 

l'incrocio della  stessa con la Via Faraone fino all'Arco della Matrice (dalle ore 

8.00  alle ore 13.00);

3) Il divieto assoluto di circolazione,  per ragioni di sicurezza (con esclusione dei 

mezzi autorizzati, di soccorso e di quelli delle forze dell'ordine in caso di 

necessità) a partire dalle ore 10.45, lungo le strade o, tratti delle stesse,  

attraversate dalla processione religiosa citata in premessa (Vie:  Della Pace, 

Piano Arena, A. De Gasperi, P. Nenni e Crisa). La circolazione veicolare 

durante la processione verrà, di volta in volta, dirottata su percorsi alternativi 

dal personale di questo Comando di Polizia Municipale e delle altre Forze di 

Polizia, coadiuvato da personale volontario, debitamente autorizzato, facente 



parte delle locali Associazioni di volontariato.

4) Nella giornata e durante gli orari sopra indicati gli automezzi del servizio di 

trasporto pubblico urbano, compatibilmente con le esigenze di svolgimento 

delle manifestazioni in programma, faranno capolinea nell'apposita area di 

fermata ubicata nei pressi dell'incrocio di Via Crisa con Via Portaterra 

(Madonnina);

L'Ufficio Tecnico è incaricato di predisporre la segnaletica necessaria per l'esecuzione 

della presente.

La Polizia Municipale e tutti gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di fare 

osservare la presente Ordinanza.   

                                              

Dalla Residenza Municipale, lì  27 maggio 2014

                                                                                                                  

Assoro lì «61»                              

                                                 IL SINDACO

                                                                                        BERTINI GIUSEPPE


